Российская Федерация
Курганская область

Макушинский муниципальный округ
Глава Макушинского муниципального округа

Постановление
От 14.03.2024г. № 134
г. Макушино

О проведении публичных слушаний по проекту постановления «О предоставлении
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства в части минимальных отступов
от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения
зданий, строений, сооружений -  в отношении земельного участка 45:11:020117:242»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, ст. 14 Федерального закона от
06.10.2003 № 131 ФЗ -  «Об общих принципах местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Думы Макушинского муниципального округа от 28.04.2023 г. № 13
«Об утверждении Положения об общественных обсуждениях и о публичных слушаниях по
вопросам градостроительной деятельности на территории Макушинского муниципального
округа Курганской области», решением Думы Макушинского муниципального округа от
28.04.2023 г. № 14 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Макушинском
муниципальном округе Курганской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания, в том числе собрание участников публичных
слушаний, по проекту решения Думы «О предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства в части минимальных отступов от границ земельного участка в
целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений -  в
отношении земельного участка 45:11:020117:242» -  Курганская обл., Макушинский р-н., г.
Макушино, ул. Советская, д. 1а.

2. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в
пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или
объект капитального строительства, в отношении которых подготовлены проекты,
правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно
проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в
отношении которого подготовлены проекты, правообладатели таких земельных участков или

расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений,
являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого
подготовлены проекты.

3. В период проведения публичных слушаний -  с 14.03.2024.no 04.04.2024 -  участники
публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся
Проектов:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников
публичных слушаний:

2) в письменной форме или форме электронного документа в адрес Администрации
Макушинского муниципального округа Курганской области -  ул. Ленина, 70, каб, 209.

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить
его на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в
информационно -  коммуникационной сети Интернет.

Исп Кошман И А
Тел. 2-10-47
Разослано по списку (см оборот)